
STANOWISKO NR 7/14 
RADY MIASTA TORUNIA  

z dnia 26 czerwca 2014 r. 
 

w sprawie budowy Trasy Staromostowej. 
 
Rada Miasta Torunia stoi na stanowisku, że realizacja uzgodnionych w umowie z dnia 10 
sierpnia 2009 r. pomiędzy Gminą Miasta Toruń oraz Miejskim Zarządem Dróg z siedzibą w 
Toruniu a IGI Toruń Sp. z o.o. rozwiązań drogowych jest niezwykle istotna oraz rzutuje na 
dalszy rozwój miasta Torunia. Brak aktywności w realizacji ustaleń ww. umowy przez firmę 
IGI Toruń Sp. z o.o. nie może dłużej wstrzymywać budowy Trasy Staromostowej. 
Dotychczasowy brak aktywności oraz przyjęty tryb postępowania ze strony IGI Toruń Sp. z 
o.o. nie gwarantuje prawidłowej realizacji inwestycji, w kształcie oczekiwanym przez miasto 
i jego mieszkańców, nie zabezpiecza jednocześnie interesów Gminy dotyczących zachowania 
odpowiednich standardów przestrzeni publicznej, standardów komunikacyjnych i innych 
elementów zagospodarowania przestrzennego. Konsekwencje zaniechania i opóźnień 
realizacji zadania ponoszą przede wszystkim mieszkańcy naszego miasta.  
 
Trasa Staromostowa, która ma strategiczne znaczenie w układzie drogowym Torunia oraz 
obecna sytuacja w ww. rejonie tj. po zmodernizowaniu ul. Bema na odcinku od Placu prof. A. 
Hoffmanna do planowanego połączenia z nowym przebiegiem Al.700-lecia i wybudowaniu 
hali sportowo – widowiskowej przy ul. Bema, a także zrealizowaniu I etapu Trasy 
Średnicowej na odcinku od ul. Grudziądzkiej do ul. Szosa Chełmińska przy nie 
zrealizowanym zakresie drogowym do wykonania którego zobowiązała się IGI Toruń Sp. z 
o.o. w drodze umowy, już teraz rzutuje w znacznym stopniu na drożność komunikacyjną w 
mieście, a także na połączeniu na fragmentach głównych dróg wojewódzkich i krajowych. 
Powyższe względy decydują o konieczności przygotowania takiej organizacji ruchu i 
związanych z nią drogowych zadań inwestycyjnych, by ruch drogowy w Toruniu odbywał się 
w sposób płynny. Niewykonanie przedmiotowych rozwiązań drogowych spowoduje, iż w 
bardzo bliskim horyzoncie czasowym może dojść do paraliżu komunikacyjnego całej strefy 
komercyjno - usługowej ścisłego centrum Torunia. 
 
Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miasta Torunia oczekuje od Prezydenta Miasta Torunia 
podjęcia niezwłocznych działań mających na celu przygotowanie i realizację w latach 2014 – 
2015 budowy Trasy Staromostowej w zakresie obejmującym odcinek od skrzyżowania ul. 
Szosa Chełmińska z ul. Bema i ul. Podgórną do Trasy Średnicowej oraz odcinka ul. 
Podgórnej do ul. Kołłątaja. Jednocześnie Rada Miasta Torunia uznaje za celowe 
kontynuowanie działań w sprawie wyegzekwowania zobowiązań IGI Toruń Sp. z o.o. wobec 
Gminy Miasta Toruń wynikających z zapisów umowy z dnia 10 sierpnia 2009 r. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 
/-/Marian Frąckiewicz 


